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Né baz¢ t€ vendimit Nr. 01/1622, té dt. 21/09/2022 té nxjerré nga Kryetari i Komunés, per
formimin e komisionit. Komisioni pér Regjistrimin, Vlerésimin dhe Zhvlerésiminin e
Materialeve té papérdorshme né QKMF “Dr. Shpétim Robaj” né Malishevé:

RAPORT

Né baz€ t¢ Udhézimit Nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat
buxhetore, komisioni béri vlerésimin e pasurisé jofunksionale, t& papérdorshme dhe té démtuar
térésisht e cila éshté bartur nga nénkulmi/tavani i QKMF-sé dhe momentalisht gjendet né€ oborrin
e QKMF-sé. Kjo ka ndodhur pasi gé ka filluar renovimi i objektit dhe operatorit i pamundésohet
kryerja e punimeve dhe rrezikohet g¢ dita dités té humben apo t&€ mungojné pajisjet, éshté e
nevojés urgjente qé sa mé paré té procedohet me paisijet.

Komisioni ka vlerésuar se kéto pajisje duhet té tjetérsohen (ankand, asgjésim). Pjesa qé €shté nga
metali duhet t€ shkoj né ankand, ndérsa pjesa tjetér e mbetur duhet té shkoj né asgjésim.

NE kéto pérfundime ne si komision kemi ardhur pas analizimit me kujdes té raporteve paraprake
té regjistrimit t€ viteve t&¢ méparshme, gjendjes fizike té pajisjeve dhe qéndrimit té tyre pér njé
kohé t€ gjaté né tavanin/nénkulmin e objektit t&¢ QKMF, i cili ka shérbyer si deponi pér kéto
pajisje.

Lidhur me pajisjet g¢ jané donacion kemi kérkuar nga Drejtori i QKMF-s¢ qé t& marré
rekomandim nga Ministria e Shéndetésisé (MSh). Drejtori ju ka drejtuar zyrtarisht MSh, dhe pasi
q€ nuk kemi marré ndojné pérgjigje ne kemi vazhduar procedurat.

Komisioni si déshmi ka pérdorur edhe fotot né teren.

Pasi g€ kjo ishte hera e paré q¢ ne kemi aplikuar njé proceduré té tillé né bazé té kompetencave
qé né jan€ dhén€ nga vendimi i kryetarit, gjaté punés toné pérveg se kemi shfrytézuar udhézuesin
dhe dokumentet e tjera relevante ne kemi marré model nga Komunat e tjera si dhe né proces
kemi pérfshiré stafin menaxherial dhe personelin e QKMF-s&, né ményré qé té jemi sa mé
objektiv né kryerjen e detryrave tona.



Komisioni vleréson:

Né bazé té cmimit té tregut aktual pér grumbullimin e hekurishtés, kemi ardhur né pérfundim gé vlera e
kétyre pajisjeve pér metal té shkojé né ankand me ¢mim 0,45 euro pér kg.

Afati pér ankad éshté 3 dité nga data e publikimit

Tabela e pajisjeve pér ankand:
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2
; 2
—1 Barrela metalike Pajisje E demtuar térsisht 2001 | Donacion
2 Pinceta Pajisje medicinale E demtuar térsisht | copé 1 3,00 6,00 2001 | Donacion
3 Shpatull pér gips " ! " 1 10,00 10,00 2001 2
4 Gérshér * o " 1 15,00 15,00 2001 2
5 Brisqi pér modelim “ # 4 1 4,00 24,00 2001 "
6 Dana mbaijtés pér tela " " " 1 59,00 118,00 2001 .
7 Sonda.stomatologjike b o " " 4,00 40,00 2001 2
8 Pjesament teknik » " » 1 3 00,00 26,00 78,00 2001 &
9 Dana pér kroshe o . . 1 2 00,00 18,00 36,00 2001 "
10 Okludator " " " 1 4 00,00 9,00 36,00 2001 =
11 Skalpera modelimi " ! * 1 3 00,00 4,00 12,00 2001 »
12 | 215 Vibrator 1644 Aparat medicinal " " 1 1 00,00 302,00 302,00 2001 2
13 | 216 Vakum Aparat t W 1t 1 1 00,00 1,237,00 1,237,00 2001 2
14 | 217 Presé Hidraulike Paisje medicionale " " 1 1 00,00 385,00 385,00 2001
15 | 218 Laboréent-1491 ! " . 1 1 00,00 250,00 250,00 2001 | Donacion
Aparat pér zhvill.e
16 | 227 filmave,tavoline per RO Aparat medic. E demtuar térsisht " 1 1 00,00 1,176,00 1,176,00 2001 A
17 Mbaijtése kivetash Paisje medicionale “ " 1 6 00,00 10,00 60,00 2001 "
18 Kiveta Y *t " 1 3 00,00 20,00 60,00 2001 *
19 Motora teknik me sajla i " ki 1 4 00,00 100,00 400,00 2001 x
20 | 864 Thithese Dur dent Paisje elektrike 3 " 1 1 00,00 1,874,00 1,874,00 2001 "
21 | 865 Polir motorr Inventaré tjetér = - 1 1 00,00 837,00 837,00 2000 =
22 Shtreter Mobilje £ 2 1 48 00,00 85,00 4,080,00 2000 "
23 | 867-80 | Autokllav 2100 " “ s 1 3 00,00 130,00 390,00 2001 X
24 | 868 Aparat EEA Aparat . . 1 1 00,00 989,00 989,00 2001 !
25 | 873 Tavoliné metalike " " " 1 1 00,00 198,00 198,00 2000 !
26 | 877 Kaseta dhe orman metali | " ¥ > 1 6 00,00 150,00 900,00 2002 | Donacion
27 | 876,882 | Tavoliné gjinekologjike = £ " 1 2 00,00 962,00 1,924,00 2000 #
28 Sperkatése Inventar | demtuar * * 1 40 00,00 15,00 600,00 2010 MSH
29 | 870 Autok.hydro Inventaré tjetér " " 1 1 00,00 550,00 550,00 2001 e
30 | 178 Reflektor | madh Pajisje - « 1 1 00,00 385,00 385,00 2007 Donacion
31 | 797 Ultraza Hitachi Aparaturé E demtuar térsisht i 1 1 00,00 | 15,500,00 | 15,500,00 2008 Donacion
32 | 535 Ergometria Aparaturé E demtuar térsisht « 1 1 00,00 7,810,00 7,810,00 2002 Donacion
33 Lavatrige Pajisje “ “ 1 2 00,00 230,00 460,00 2007 QKMF
34 Frigorifer Pajisje “ “ 1 1 00,00 250,00 250,00 2007 QKMF
35 Karroca per PAK pajisje * * 3 4 00,00 78,00 312,00 2002 Donacion
36 Karrike lloje te nryeshme | mobilje g ¥ 1 20 00,00 25,00 500,00 2010 QKMF

Komisioni:

1.Besnik Krasnigi- kryetar i komlsmnit

2.Blerim Gegaj-anétar; =, 5

3.Adem Hoti-anétar,
4.Albrim Pacarizi-anétar asistues,
5.Marigona Hoti-anétar asistues,




